
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 17.1.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F.  Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek

Jednání zahájeno dne 17.1.2011 v 16:00 hodin.

RM bere na vědomí:
- dle  bodu  1.8./5/2011 -  zprávu  starostky  pí  Mgr.  Novohradské  o  průběhu 

jednání ve věci vyrovnání pozemků manželů XXX v ulici Na Obci.
- dle  bodu  1.15./5/2011 -  navrhované  řešení  odstranění  nebo  úpravy 

matoucího dopravního značení v ulicích Komenského a Masarykova
- dle bodu  2./5/2011 -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 

městyse
- dle  bodu 3./5/2011 -  nesouhlas pana XXX s nabízeným způsobem řešení 

odkoupení pozemku č.817/27 k. ú. Častolovice o výměře 111 m2 dle LV 150
- dle bodu  3./5/2011 -  požadavek  pana  XXX  na  cenu  pozemku  v případě 

odprodeje  za  cenu  stavební  a  parcely  800Kč/m2 a  finanční  kompenzace 
vzniklé škody 

- dle bodu 6./5/2011 - zamítnutí grantů v probíhajícím projektu Partnerství bez 
hranic.

- dle bodu 10./5/2011 - nabídku veřejné služby
- dle bodu 21.1./5/2011 -  zápis z finančního výboru
- dle bodu 21.2./5/2011 - zápis ze stavební komise
- dle bodu 22.1./5/2011  - informací starostky Mgr. Novohradské o podepsání 

darovací smlouvy na pozemky od KHK v ulici Sokolská
- dle bodu 22.4./5/2011  - informaci  místostarosty pana Kunčara o neuznání 

reklamace multifunkčního hřiště

RM projednala:
- dle bodu 1.13./5/2011 - nesrovnalosti v užívání obecních symbolů 
- dle bodu 1.18./5/2011 - navrhovaný ceník za vypůjčení nářadí a kopírování 
- dle bodu 4./5/2011 - Návrh spolupráce MO ČZS a městyse Častolovice
- dle bodu 11./5/2011 vyúčtování právních služeb pana Mgr. Šroma
- dle bodu 15./5/2011 - žádost p. XXX a pí XXX o udělení výjimky z Domovního 

řádu bytového domu čp.53, čl.5
- dle bodu 16./5/2011 - žádost p. XXX na předplacení nájemného
- dle  bodu 17./5/2011 -  návrh  Smlouvy o poskytování  právní  pomoci  JUDr. 

Jitkou Mothejzíkovou
- dle  bodu  19./5/2011 -  záměr  právnické  osoby  Saint-Gobain  Isover 

Častolovice na stavební úpravy výrobní technologie linky Cultilene
- dle bodu 1.15./5/2011 - návrh změny dopravního značení v městyse

RM schvaluje:
- dle  bodu  1.9./5/2011 -  vypovězení  smlouvy  na  kontrolu  dětského  hřiště 

s firmou Prolemax Plzeň
- dle bodu 1.18./5/2011  -  ceník za kopírování dokladů a vypůjčení  nářadí a 

požaduje, aby do podmínek zápůjčky materiálu byl zapracován bod, že si jej 
případný zájemce půjčuje na vlastní nebezpečí



- dle  bodu  1.20./5/2011 -  schvaluje  úpravu  ceny  nájemného  v provozovně 
pedikúry pí Jírové v objektu čp.55 ze stanovené částky 2000,-Kč o hodnotu 
meziročního nárůstu inflace v ČR

- dle  bodu  6./5/2011 -  zaplacení  pravidelného  členského  příspěvku  ve  výši 
6 668,-Kč Euroregionu Glacensis

- dle  bodu 8./5/2011 -  schvaluje  poskytnutí  věcné odměny ve  formě knížky 
Častolovice panu XXX za podíl na záchraně života

RM souhlasí:
- dle  bodu  1.17./5/2011 -  s navrácením faktury  na  částku  22 950,-Kč  firmě 

Matrix a.s. za omylem zaslanou fakturu za dřevo
- dle  bodu  9./5/2011 -  s předloženým vyúčtováním vyrovnání  dlužné  částky 

v restaurace U Lva 
- dle bodu 15./5/2011 - s udělením výjimky z domovního řádu bytového domu 

čp.53 čl.5 panu XXX, pí  XXX a pí XXX a povoluje držení psa nebo kočky 
v tomto  domě  za  podmínky,  že  o  držené  (chované)  zvíře  bude  pečováno 
odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského soužití

- dle bodu 17./5/2011 - s návrhem Smlouvy o poskytování právní pomoci JUDr. 
Jitkou Mothejzíkovou,  přičemž před podpisem smlouvy požaduje vysvětlení 
čl.4 bodu č.3, případně jeho vypuštění 

- dle bodu 21.2./5/2011 - s účastí Ing. Arch. Křeliny na jednání ohledně ZÚR 
KHK dne 1.2.2011 v Hradci Králové

- dle bodu 22.3./5/2011 - s nákupem nové pultové mrazničky do restauračního 
zařízení U Lva náhradou za nefunkční

RM nesouhlasí:
- dle  bodu 11./5/2011 -  s proplacením faktury za právní  služby Mgr.  Šroma 

v roce 2007
- dle bodu 22.3./5/2011 - s uvolněním financí na pořízení kuchyňského nádobí 

do restaurace U Lva (žádost p. XXX).
- dle bodu 14./5/2011 - s podpisem Smlouvy na zajištění služeb pro ČD a trvat 

na zapracování našich připomínek

RM navrhuje: 
- dle  bodu  1.13./5/2011 -  požádat  heraldickou  komisi  Parlamentu  České 

republiky o schválení nového vyobrazení znaku městyse a zároveň dořešit i 
otázku obecního praporu

- dle bodu 12./5/2011 - aby vzniklý dluh za solnou jeskyni (pí XXX) byl řešen 
mimosoudní  cestou  (uhrazením  dlužné  částky  nejpozději  do  6  měsíců  od 
uzavření  dohody  ve  formě  měsíčních  splátek  ve  výši  minimálně  1500,-
Kč/měsíčně, uhrazením výloh na právní služby)

- dle  bodu 21.1./5/2011 -  aby kontrolní  výbor  prověřil  způsob a výši  plateb 
jednotlivých subjektů za pronájem sokolovny p. XXX

RM pověřuje: 
- dle bodu 1.9./5/2011 - místostarostu pana Kunčara, aby se spojil s ředitelem 

ZŠ a MŠ Častolovice a ve spolupráci s ním dořešil otázku kontrol dětského 
hřiště



- dle  bodu  1.22./5/2011 šéfredaktorku  čtvrtletníku  Zdroj  slečnu  XXX,  aby 
oslovila  dostupné okolní  tiskárny za účelem prověření  oprávněnosti  výběru 
zhotovitele zpravodaje Zdroj

- dle  bodu  4./5/2011 -  starostku  pí.  Mgr.  Novohradskou  a  neuvolněného 
místostarostu p. Václavíka k podpisu Návrhu spolupráce MO ČZS a městyse 
Častolovice

- dle  bodu  5./5/2011  -  stavební  komisi  prověřením  možnosti  odprodeje 
pozemku Na Skalce paní XXX 

- dle bodu 7./5/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala pana 
XXX a vyžádala si od něj podklady nutné ke stanovení výše nájemného 
v plynové kotelně U Konopáče

- dle bodu 8./5/2011  - místostarostu pana Václavíka, aby písemně (případně 
emailem)  vyrozuměl  okolní  regionální  informační  centra  a  knihkupectví  za 
účelem nabídky zlevněné monografie Častolovice

- dle  bodu  9./5/2011  - starostku  pí  Mgr.  Novohradskou  vypracováním  a 
zasláním písemné upomínky dlužníkům na nájemném -  pí XXX a p. XXX 

- dle bodu 10./5/2011 - místostarostu p. Kunčara, aby prověřil možnosti využití 
veřejné služby a kontaktoval v dané otázce příslušný odbor sociálních věcí

- dle bodu 11./5/2011 -  starostku pí Mgr. Novohradskou, aby jednala s Mgr. 
Šromem, vrátila mu  zpět fakturu za právní služby poskytnuté v roce 2007 a 
požadovala na něm doložení provedených (fakturovaných) úkonů

- dle bodu 12./5/2011  -  starostku pí Mgr.  Novohradskou jednáním s pí XXX 
ohledně mimosoudního vypořádání dluhu za Solnou jeskyni

- dle  bodu  13./5/2011  -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou,  aby  neprodleně 
zahájila jednání s pí JUDr. Mothejzíkovou a projednala s pí doktorkou právní 
nárok stavebníků na proplacení smluvních pokut

- dle bodu 14./5/2011 - místostarostu pana F. Kunčara jednáním s ČD ohledně 
zapracování našich připomínek do obsahu smlouvy na zajištění služeb pro ČD

- dle bodu 17./5/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou k podpisu Smlouvy o 
poskytování právní pomoci JUDr. Jitkou Mothejzíkovou

- dle bodu 18./5/2011  - starostku pí Mgr. Novohradskou  stanovením místa a 
termínu schůzky s firmou Sovis s.r.o.

- dle bodu 19./5/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou k podpisu vyjádření ke 
stavebním úpravám výrobní technologie linky Cultilene v areálu firmy Saint-
Gobain  Isover  Častolovice  za  podmínky,  že  nedojde  k zatížení  životního 
prostředí městyse Častolovice

- dle bodu 20./5/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou jednáním s Dopravním 
inspektorátem Policie ČR ve věci navrhovaných změn dopravního značení

- dle bodu 21.1./5/2011 - místostarostu p. Kunčara zajištěním a předložením 
finanční rozvahy na sál U Lva pro rok 2011 finančnímu výboru

- dle  bodu  21.2./5/2011 -  stavební  komisi  vypracováním  finanční  rozvahy 
nákladů na zřízení osvětlení přístupové cesty ke hřbitovu a v areálu hřbitova

- dle  bodu  21.2./5/2011 -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou  projednáním  a 
případným zapracováním připomínek stavební komise k již uzavřené smlouvě 
s Ing. Arch. Křelinou

- dle bodu 22.2./5/2011 - stavební komisi, aby prověřila závady v bytech slečny 
Bartošové a pí Beranové v čp.53 a s výsledky svého šetření seznámila RM

- dle bodu 22.5./5/2011  - místostarostu pana Václavíka, aby prostřednictvím 
internetu nabídl volné kapacity sálu restaurace U Lva



RM zmocňuje:
- dle  bodu  18./5/2011  - starostku  pí  Mgr.  Jarmilu  Novohradskou  k jednání 

s orgány činnými v trestním řízení 

RM odkládá:
- dle bodu 1.24./5/2011  - rozhodnutí ve věci výběru dodavatele PHM pro 

městys Častolovice až na své příští jednání
- dle  bodu  5./5/2011  - rozhodnutí  ve  věci  posouzení  možnosti  prodeje 

pozemku na Skalce paní XXX  po vyjádření stavební komise
- dle  bodu  7./5/2011  rozhodnutí  o  výši  nájemného  v plynové  kotelně  U 

Konopáče po zjištění stavu kotelny
- dle bodu 16./5/2011 - rozhodnutí ve věci žádosti pana XXX o předplacení 

nájemného po dořešení otázky výše nájemného

RM doporučuje:
- dle bodu 9./5/2011  - ZM ukončit průtahy kolem nezaplaceného nájemného 

v restauraci U Lva (pan XXX)  a schválit navržený způsob vyrovnání dluhu
- dle bodu 13./5/2011  - řešit proplacení smluvních pokut stavebníkům až po 

konzultaci s právničkou pí JUDr. Mothejzíkovou

RM postupuje: 
- dle bodu 1.12./5/2011 - finančnímu výboru prověření možností odpočtu úroků 

a získání dotací od České spořitelny a.s.
- dle  bodu 1.13./5/2011  - ZM konečné rozhodnutí  ve  věci  dořešení  užívání 

neschváleného znaku městyse a schválení praporu
- dle bodu 9./5/2011  - ZM konečné rozhodnutí ve věci vyrovnání dluhu pana 

XXX v restauraci U Lva
- dle bodu 21.1./5/2011 - ZM rozhodnutí ve věci případného zadání kontroly FV 

(způsob výběru  a hospodaření s finančními prostředky  za užívání sokolovny 
- p. XXX)

Trvá úkol:

- dle  bodu  1.1./5/2011 -  pro  místostarostu  p.  Václavíka  dořešit  konkrétní 
způsob realizace využití obřadní síně v čp.10 pro potřeby muzejní sbírky

- dle bodu 1.10./5/2011 -  pro předsedu stavební komise p. Ing. Ešpandra a 
stavební komisi - prověření možností zřízení parkoviště nebo dětského hřiště 
mezi sídlištěm U Konopáče a Zahradním paloukem 

- dle  bodu  1.11./5/2011 -  pro  místostarostu  pana  Kunčara  -  vypracování 
soupisu  a   zajištění  kopií  všech  sporných  smluv  a  projektů,  které  budou 
poskytnuty soudnímu znalci Mgr. Ing. Drozdovi

- dle bodu 1.16./5/2011 -  dořešení  otázky užívání  místní  komunikace v ulici 
Příčná (p. XXX) 

- dle  bodu 21./5/2011 - pro místostarostu p. Václavíka - zakoupení externího 
disku pro archivaci datových schránek 



- dle  bodu 1.22./5/2011 -  pro  šéfredaktorku  zpravodaje  Zdroj  slečnu XXX - 
vytipování kandidátů na doplnění redakční rady

- dle  bodu  1.23./5/2011 -  vyhodnocení  podkladů  pro  zřízení  bankomatu 
v městysi

Jednání rady bylo ukončeno dne 17.1.2011 ve 22:30 hodin.

Dne 17.1.2011 zapsal Jiří Václavík , místostarosta.


